
Постановление №1031 от 27 июня 2019 

Постановление от 27.06.2019 №1031  

"Об утверждении предельной стоимости платных образовательных услуг, предоставляемых МБУДО "Детская школа искусств №8" города 

Барнаула" 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ г.БАРНАУЛА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 27.06.2019                                                                                                №1031 

Об утверждении предельной стоимости платных образовательных услуг,  

предоставляемых МБУДО «Детская школа искусств №8» города Барнаула 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в 

Российской Федерации», решением Координационного  совета по ценообразованию города Барнаула №186/2 (протокол от 26.04.2019 №186) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить предельную стоимость платных образовательных услуг, предоставляемых МБУДО «Детская школа искусств №8» города 

Барнаула (приложение). 

2. Постановление администрации города от 07.08.2018 №1331 «Об утверждении предельной стоимости платных образовательных услуг, 

оказываемых МБУДО «Детская школа искусств №8» города Барнаула» считать утратившим силу. 

3. Пресс-центру (Павлинова Ю.С.) опубликовать постановление  в газете «Вечерний Барнаул» и разместить на официальном Интернет-сайте 

города Барнаула.         

4.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике Артемова А.В. 

  

 Глава города                                                                                        С.И.Дугин 

 



2 

 
 

Приложение  

к постановлению  

администрации города  

от 27.06.2019 №1031 

 

ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ  

платных образовательных услуг, предоставляемых  

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования  

«Детская школа искусств №8» города Барнаула»  

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Категория потребителей 

услуги 

Форма 

предоставления 

услуги, 

количественный 

состав групп 

Единица измерения 

объема услуги 

Стоимость 

одного 

академи-

ческого часа, 

руб. 

Предельная 

стоимость 

услуги в 

месяц на 

одного 

человека, 

руб./общее 

количество 

часов в месяц 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Обучение по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Весёлые 

нотки» 

Несовершеннолетние в 

возрасте от 5 лет  

Групповая  

(от 6 до 8 человек в 

группе) 

На 1 человека  

в месяц  

(4 академических 

часа в неделю) 

76,99 1278,00/ 

16,6 

1 2 3 4 5 6 7 



3 

 

2. Обучение по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Гармония» 

Несовершеннолетние в 

возрасте от 6 лет  

 

Групповая  

(от 8 до 10 человек в 

группе), 

индивидуальная 

На 1 человека  

в месяц  

(1 академический  

час в неделю – 

групповое занятие,  

1 академический  

час в неделю – 

индивидуальное  

занятие) 

246,27 2044,00/ 

8,3  

3. Обучение по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Основы 

музыкального 

исполнительства» 

(индивидуальные занятия  

20 минут) 

Несовершеннолетние в 

возрасте  

от 5 лет и 

совершеннолетние 

Индивидуальная  На 1 человека  

в месяц (0,5 

академических часа в 

неделю) 

447,60 931,00/ 

2,08 

4. Обучение по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Основы 

музыкального 

исполнительства»  

Несовершеннолетние в 

возрасте  

от 5 лет и 

совершеннолетние 

Индивидуальная  На 1 человека  

в месяц  

(1 академический час 

в неделю) 

447,71 1858,00/ 

4,15 

1 2 3 4 5 6 7 

 (индивидуальные занятия  

40 минут) 

     

 


